INTERESSADO
	CAU/MT

	ASSUNTO
	APROVAR PELO INDEFERIMENTO REFERENTE AO PEDIDO DO SETOR DA FISCALIZAÇÃO ATRAVÉS DO MEMORANDO 18.04.005/FISC

[image: image1.jpg]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Mato Grosso

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA Nº 422/18 DE 19 DE MAIO DE 2018.
Aprovar pelo Indeferimento referente ao pedido do setor da Fiscalização através do Memorando 18.04.005/FISC.
O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso – CAU/MT, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 34 da Lei 12.378, de 31 de dezembro de 2010 e Art. 30 do Regimento Interno, de acordo com o que se deliberou em sessão plenária ordinária nº 76ª do dia 19 de maio de 2018.
Considerando a solicitação dos agentes de fiscalização em “dirigir o veículo oficial em diligências intermunicipais”;

Considerando que o CAU/MT não possui e nunca possuiu o cargo de motorista;

Considerando o princípio da isonomia onde todos são iguais perante a lei, e todos os municípios de Mato Grosso devem ser fiscalizados;

Considerando a necessidade de atender os objetivos do Conselho de Arquitetura e Urbanismo nos termos do artigo 24 da lei 12.378 de 31 de dezembro de 2010 e § 1º;
DELIBEROU:

1 – O Indeferimento do pedido dos agentes de fiscalização do
CAU/MT a não “dirigir o veículo oficial em diligências intermunicipais”;
2 – Delibera pelo Cumprimento Imediato do planejamento de fiscalização apresentado pela Coordenadora Técnica, visando eficácia, eficiência, economicidade inerentes ao interesse público;

3 – Reitera o cumprimento das portarias normativas nº 03 de 2017 e nº 03 de 2018;

4 - Esta deliberação entra em vigor na data da Deliberação Plenária.

Com 04 votos favoráveis, 01 votos contrários, 00 abstenções.
Cuiabá, 19 de maio de 2018.
ANDRÉ NÖR
Presidente do CAU/MT
[image: image2.png]www.caumt.org.br / Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso
Avenida Historiador Rubens de Mendonca, n° 2368 - Edificio Top Tower 1° Andar, bairro Jardim Aclimacao, Cuiabd - MT - (65) 3028-4652